

# DocFactory A/S

Hansborggade 30, 6100 Haderslev

CVR-nr. 29 14 02 00

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2020.

---

Torben Kolind  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DocFactory A/S Hansborggade 30 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 29 14 02 00
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Torben Kolind Kurt Byskov Jean Steen Felber
<b>Direktion</b>	Torben Kolind
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter består i udvikling, salg og implementering af edb-systemer indenfor teknisk dokumentation og hertil hørende software samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentlig har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i regnskabsåret 2019. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.kr. 2.975 pr. 31. december 2019. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 815 t.kr. mod 503 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3 t.kr. mod -194 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

---

### *Kapitalgrundlag*

Selskabet har pr. 31. december 2019 en egenkapital på kr. -26.731.

Ejerkredsen har pr. 31. december 2019 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet på 1.348.211.

Selskabet har således en ansvarlig kapital på kr. 1.328.117 pr. 31/12 2019.

Ejerkredsen i selskabet har i 2020 valgt at forbedre likviditetsberedskabet med kr. 500.000 via kontant indskud.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde,

Egenkapital, jf. årsrapport 2019	-26.731
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2019	<u>1.348.211</u>
<b>Samlet ansvarlig kapital</b>	<b><u>1.321.480</u></b>

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2019 på 39%.

Udover den ansvarlige kapital på 1,3 mio. kr. har ejerkredsen som nævnt stillet yderligere kr. 500.000 til rådighed for selskabet.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkelig til at gennemføre driften for 2020. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>814.744</b>	<b>503.238</b>
3 Personaleomkostninger	-183.546	-100.987
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-478.119	-457.228
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>153.079</b>	<b>-54.977</b>
4 Øvrige finansielle omkostninger	-146.041	-176.657
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.038</b>	<b>-231.634</b>
Skat af årets resultat	-4.470	37.193
<b>Årets resultat</b>	<b>2.568</b>	<b>-194.441</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.568	0
Disponeret fra overført resultat	0	-194.441
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.568</b>	<b>-194.441</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.974.907	2.984.730
6	Erhvervede rettigheder	11.695	27.290
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.986.602</u>	<u>3.012.020</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.860	13.672
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.860</u>	<u>13.672</u>
	Deposita	8.900	8.900
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.900</u>	<u>8.900</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.001.362</u></b>	<b><u>3.034.592</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.179	322.919
	Tilgodehavende selskabsskat	0	127.927
	Andre tilgodehavender	0	50.203
	Tilgodehavender i alt	<u>414.179</u>	<u>501.049</u>
	Likvide beholdninger	2.770	3.076
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>416.949</u></b>	<b><u>504.125</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.418.311</u></b>	<b><u>3.538.717</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for udviklingsomkostninger	1.326.416	1.069.742
8	Overført resultat	-1.853.147	-1.599.042
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-26.731</b></u>	<u><b>-29.300</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	269.029	264.559
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>269.029</b></u>	<u><b>264.559</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Ansvarlig lånekapital	1.348.211	1.527.548
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.348.211</u>	<u>1.527.548</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.338.155	1.347.078
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	118.533	148.435
	Anden gæld	371.114	280.397
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.827.802</u>	<u>1.775.910</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>3.176.013</b></u>	<u><b>3.303.458</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>3.418.311</b></u>	<u><b>3.538.717</b></u>
<b>1</b>	<b>Kapitalforhold</b>		
<b>2</b>	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Kapitalforhold

Selskabet har pr. 31. december 2019 en egenkapital på kr. -26.731.

Ejerkredsen har pr. 31. december 2019 stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet på 1.348.211.

Selskabet har således en ansvarlig kapital på kr. 1.328.117 pr. 31/12 2019.

Ejerkredsen i selskabet har i 2020 valgt at forbedre likviditetsberedskabet med kr. 500.000 via kontant indskud.

Den ansvarlige kapital kan opgøres på følgende måde,

Egenkapital, jf. årsrapport 2019	-26.731
Ansvarlig lånekapital, jf. årsrapport 2019	<u>1.348.211</u>
Samlet ansvarlig kapital	<u><b>1.321.480</b></u>

Selskabet har en soliditet målt på baggrund af ansvarlig kapital pr. 31. december 2019 på 39%.

Udover den ansvarlige kapital på 1,3 mio. kr. har ejerkredsen som nævnt stillet yderligere kr. 500.000 til rådighed for selskabet.

Det er ledelsens vurdering at ovenstående kapitalgrundlag er tilstrækkelig til at gennemføre driften for 2020. Selskabets investorer har givet tilsagn om at understøtte selskabet, såfremt det skulle blive nødvendigt.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har i årsrapporten aktiveret betydelige omkostninger til udviklingsprojekter i regnskabsåret 2019. Den bogførte værdi af de aktiverede omkostninger til udviklingsprojekter udgør t.kr. 2.975 pr. 31. december 2019. De aktiverede udviklingsprojekters værdi er forbundet med usikkerhed i form af, at de afhænger af realiseringen af de økonomiske fordele, som de forventede salg af de nye systemer vil medføre. Det er ledelsens forventning, at de økonomiske fordele klart vil overstige de aktiverede udviklingsomkostninger.

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	361.381	430.427
Aktivering af lønninger til udviklingsomkostninger	-181.243	-335.231
Andre omkostninger til social sikring	3.408	5.791
	<b><u>183.546</u></b>	<b><u>100.987</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	146.041	176.657
	<b><u>146.041</u></b>	<b><u>176.657</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	7.380.667	6.817.801
Tilgang i årets løb	444.889	562.866
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>7.825.556</u></b>	<b><u>7.380.667</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.395.937	-3.962.116
Årets afskrivninger	-454.712	-433.821
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-4.850.649</u></b>	<b><u>-4.395.937</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.974.907</u></b>	<b><u>2.984.730</u></b>

De indregnede omkostninger til udviklingsprojekter, der primært består af udgifter til lønninger samt hjælpematerialer, vedrører udvikling af IT-løsninger. Ledelsen har store forventninger til disse udviklingsprojekter, og ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige bogførte værdi.

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>6. Erhvervede rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2019	46.784	46.784		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>46.784</b>	<b>46.784</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-19.494	-3.899		
Årets afskrivninger	-15.595	-15.595		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-35.089</b>	<b>-19.494</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>11.695</b>	<b>27.290</b>		
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2019	23.437	23.437		
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>23.437</b>	<b>23.437</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-9.765	-1.953		
Årets afskrivninger	-7.812	-7.812		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-17.577</b>	<b>-9.765</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.860</b>	<b>13.672</b>		
<b>8. Egenkapital</b>				
	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.069.742	-1.599.041	-29.299
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.568	2.568
Overførsel	0	256.674	-256.674	0
<b>Egenkapital 31. december</b> <b>2019</b>	<b>500.000</b>	<b>1.326.416</b>	<b>-1.853.147</b>	<b>-26.731</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b><u>1.348.211</u></b>	<b><u>1.527.548</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.348.211</u>	<u>1.527.548</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.338 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Udviklingsprojekter	2.975 t.kr.
Erhvervede rettigheder	12 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	414 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har en lejeaftale vedrørende huslejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 19 t.kr.


